simarum Specierum et quae amplius in aliam dividi non pos-
 sit, perveniat. Id vero quam haud cuique sit promptum,
 sed homini duntaxat, qui in dividendi methodo magnopere
 sit exercitatus, intelligere quisque poterit, primum si om-
 nia legerit quae de eo genere methodi in principio Philebi
 a Platone sunt prodita, dein si Sophistam et Politicum
 legerit. Jam vero difficilior adhuc res videbitur, si quis
 primum Aristotelis librum de partibus animalium legerit.
 Conatur enim in eo libro omnes animalium differentias enu-
 merare; at ubi multas dubitationes movit, vix tandem su-
 specte ac timide pronunciare quippiam audet. Et quum
 Aristoteles et Plato tantam tamque difficilem rem esse cen-
 fuerint genera in proprias differentias exacte dividere, ac
 post hos Theophrastus et alii philosophi rationem absolvere
 tentaverint, utpote ne apud illos quidem satis adhuc con-
 stantem, audacissimus Thessalus absolute pronuncians, credi
 sibi vult duos in totum esse in victus ratione morbos et eos
 quidem simplices ac primos et veluti elementares; nam ter-

Ed. Chart. X. [9. 10.]

Ed. Bas. IV. (38.)

τρίτον γὰρ ἐξ αὐτῶν ἄλλο γεννᾶται τῷ λόγῳ σύνθετον, ἐπι-
 πεπλεγμένον ἐξ ἀμφοῖν. ἀλλ' εἶπερ μεθόδῳ τινὶ ταῦτ' ἐξεῦρες,
 ὥσπερ οὖν ἀλαζονεὺς τί οὐχὶ καὶ ἡμῖν ἐφρασας αὐτήν, ἀλλὰ
 πᾶν τούναντίον, ἢ κατὰ τὸ ὄνομα τὸ σεμνόν, ὃ προσαγο-
 ρεῖς σαυτὸν, ἀμεθοδῶτατε καὶ προπετέστατε, τὴν ἀπόφα-
 σιν ἐποιήσω, μηδ' οὖν μηδὲ τῆς ἀρχῆς αὐτῆς ἐφαψάμενος,
 ἀφ' ἧς ἀναγκαῖόν ἐστιν ἀρξασθαι τὸν μέλλοντα καλῶς οὐτι-
 τοσοῦν πράγματος ἐξευρήσειν εἶδη τε καὶ διαφορὰς οἰκείας;
 περὶ πατὸς γὰρ, ὃ παῖ, μία ἀρχὴ ἀρίστη, εἰδέναι περὶ οὗτου
 ἢ ζήτησις, ἢ πάντα ἀμαρτάνειν ἀνάγκη, Πλάτων πού φησιν,
 οὐκ εἰς τὸ διαιρεῖν μόνον ὀτιοῦν ἀξιωῶν ἡμᾶς ἀπ' αὐτῆς ἀρχε-
 σθαι τοῦ ζητουμένου τῆς οὐσίας, ἀλλ' εἰς ἅπαν ἀεὶ χρῆσθαι
 σκέμμα τῷ τοιούτῳ τρόπῳ τῆς ἀρχῆς. [10] ἐχοῆν μὲν οὖν
 κἄνταῦθα τί ποτέ ἐστιν νόσημα καὶ τί σύμπτωμα καὶ τί πά-
 θος ἀκριβῶς εἰπόντα, καὶ διορισάμενον ὅπῃ ταῦτόν ἐστιν
 ἕκαστον τῶν εἰρημένων καὶ ὅπῃ μὴ ταῦτόν, οὕτως ἤδη πει-
 ρᾶσθαι τέμνειν εἰς τὰς οἰκείας διαφορὰς αὐτὰ, καθ' ἣν ἐδί-
 दाξαν ἡμᾶς οἱ φιλόσοφοι μέθοδον· ἢ εἶπερ ἑτέραν τινὰ βελτίω

tium ab his ratione gignit ex ambobus compositum. At si
 ulla methodo haec, sicut jactas, investigasti, cur hanc no-
 bis non dixisti? Sed contra plane quam pro gravitate no-
 minis quod tibi arrogas, homo temerarie atque a methodo ali-
 enissime, rem pronunciaſti, qui ne principium quidem ipsum
 unquam attigeris, a quo coepisse necesse sit eum, qui recte
 cujuslibet rei species et differentias peculiare sit inventu-
 rus? *De re enim qualibet o puer unum principium opti-
 mum, nosse id de quo proposita quaestio est, aut prorsus
 est aberrandum,* ait alicubi Plato, non ad dividendum
 modo quidvis ab ipsa quaesitae rei essentia nobis esse in-
 choandum censens, sed etiam in omni disquirenda re ejus-
 modi semper principio utendum. Ergo hic quoque par erat,
 ubi quid morbus sit, quid symptoma et quid passio dili-
 genter prius dixisses, ac dein qua convenient differantque
 ipsorum singula definivisses, sic demum tentare in proprias
 ea differentias diducere, secundum eam quam sapientiae pro-
 fessores tradiderunt methodum, aut si quam potiore ea quae